

**PROTOKÓŁ NR 13/14
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU
z dnia 20 maja 2014 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14.30

Zakończenie posiedzenia: godz. 16.35

Miejsce: Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9.

W posiedzeniu udział wzięli:

- **Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
- **Członkowie Rady Pedagogicznej Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9.**

Podczas posiedzenia, członkowie Komisji mieli okazję obejrzyć prezentację multimedialną wraz z dokumentacją zdjęciową przygotowaną przez pracowników placówek, która pokazała sposób pracy z uczniami poprzez codzienne zajęcia, imprezy, konkursy oraz wyjazdy zarówno lokalne, jak i zagraniczne. Po obejrzeniu prezentacji wywiązała się dyskusja dotycząca funkcjonowania placówek. Ustalono, że w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu wchodzi:

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. UNICEF (Gimnazjum)
- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy (Gimnazjum, Zasadnicza Szkoła Zawodowa)
- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna.

Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu jest placówką oświatową, wychowawczą, resocjalizacyjną dla dziewcząt i chłopców niedostosowanych społecznie.

Wychowankiem Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu nazywamy:

- 1) wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF:
 - przyjmowanych do placówki na podstawie wniosku rodzica i orzeczenia poradni psychologiczno - pedagogicznej;
 - przyjmowanych na podstawie postanowienia sądu;
- 2) wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego:
 - przyjmowanych na podstawie postanowienia sądu.

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii jest placówką koedukacyjną, przeznaczoną dla dziewcząt i chłopców w wieku 11 – 18 lat zagrożonych demoralizacją, niedostosowaniem społecznym. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym przebywają same dziewczęta w wieku od 14 do 18 lat, ze względu na niedostosowanie społecznie. Wszyscy wychowawcy i nauczyciele stosują aktywne metody nauczania i wychowania. Dzięki temu niepowodzenia szkolne oraz zachowania odbiegające od przyjętych norm społecznych są efektywniej eliminowane. Wszystkie działania podejmowane w placówce są dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości wychowanków. Wychowankowie mają możliwość kształtowania i rozwijania swoich zdolności, umiejętności i zainteresowań w działających na terenie ośrodka kołach zainteresowań, m.in. w kole teatralno – muzycznym, kulinarnym, rękodzielniczym, fotograficznym, sportowo– turystycznym, dziennikarskim. Omówiono opracowane i wdrożone w życie w ostatnim okresie programy uatrakcyjniające pracę wychowawczą i terapeutyczną w ośrodku,

podnoszące jednocześnie jakość pracy. Poruszono również kwestię pozyskiwania środków zewnętrznych przez placówkę.

Podpisana Deklaracja o wzajemnej współpracy i wymianie doświadczeń z niemiecką szkołą Schule am Rosengarten w Neustadt, która jest uwieńczeniem dotychczasowej siedmioletniej współpracy między placówkami, zaowocowała m.in. corocznymi, tygodniowymi spotkaniami młodzieży niemieckiej oraz wychowanków ośrodka w Krzyżowej, wymianą doświadczeń między kadrami pedagogicznymi z Polski i Niemiec, zawiązaniem przyjaźni między wychowankami oraz pracownikami tych krajów.

Od 01 07 2013 r, w skład ZPR w Walimiu weszła Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. Poradnia prowadzi rozpoznanie potrzeb środowiska w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej, uwzględnia je w planowaniu pracy, prowadzi działalność diagnostyczną, terapeutyczną, konsultacyjną i doradczą. Wobec faktu, że z pomocy placówki korzystają również dzieci niepełnosprawne, Pani Dyrektor Ewa Bucholc zasugerowała, aby Zarząd Powiatu rozważył umiejscowienie przynajmniej jednego pomieszczenia poradni na parterze w budynku starostwa.

Po zakończeniu dyskusji, Starosta Wałbrzyski Józef Piksa uroczyście wręczył flagę i herb powiatu wałbrzyskiego na ręce Pani Ewy Bucholc- Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu.

Na zakończenie posiedzenia, członkowie komisji mieli okazję dokonania wizytacji budynków placówek. Ustalono, że kwota 90.000 zł zapisana jest w projekcie uchwały rady Powiatu Wałbrzyskiego, która po jej podjęciu przeznaczona zostanie na remont dachu jednego z budynków. Planowane jest ponadto wykonanie termomodernizacji, której koszt wyniósłby ok. 374.000 zł. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
INSPEKTOR
Anna Gromniak

Anna Gromniak

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
Rejman
Monika Rejman

Członkowie Komisji otrzymali ponadto pisemną informację nt. funkcjonowania placówki,
która stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.